
Zápisnica č. 1/2014/ML 

z rokovania občianskeho výboru volebného obvodu č. 6 

 

Dátum:   28.1.2014 

Miesto konania:  Mojšová Lúčka, budova bývalej ZŠ 

Prítomní:   Ing. Pavol Marček, 12 občanov 

Hostia:    npor. Jánošík (Mestská polícia Žilina) 

 

Program:  1. Otvorenie 

   2. Informácie poslanca 

   3. Podnety občanov 

   4. Záver 

 

Ad1:  Dnešné stretnutie občanov s poslancami otvoril poslanec Marček privítaním občanov, hostí 

a ospravedlnil neprítomnosť poslanca Štrbu. 

Ad2:  Na stretnutí poslanec Marček informoval občanov o riešení ich podnetov z predošlých 

stretnutí. 

Ad3:  Občania v ďalšej časti predložili svoje podnety na riešenie, niektoré z nich sú opakovane 

vznášané a je potrebné zo stany Mesta k nim zaujať stanovisko: 

a) Občania sa sťažovali, že partia mladistvých ničí ich súkromný majetok. Na mieste reagoval 

npor. Jánošík a prisľúbil viac kontrol MsP po 22:00 v tejto časti. 

b) Občania sa sťažovali na neporiadok na detskom ihrisku, chýbajú tam dva smetné koše, 

zreje boli odcudzené. 

c) Občania majú záujem pokračovať vo vykonávaní svojich spoločenských aktivít, ale nemajú 

k dispozícií žiaden priestor, ako napr. KD. Majú záujem o priestor bývalého pohostinstva, 

ktoré spadá pod majetok Vodohospodárskej výstavby, žiadajú Mesto o úhradu nájmu za 

tento priestor. 

d) Občania žiadajú primátora Mesta o účasť na spoločnom stretnutí v priebehu prvého 

polroka 2014. 

e) Občania žiadajú overiť cez SPP možnosť výstavby nových rodinných domov v kú ML, 

nakoľko majú informáciu, že to nie je možné. 

f) Občania majú záujem dva krát v mesiaci počas víkendu o možnosť vykonávania svojich 

športových aktivít (napr. stolný tenis a biliard) v priestoroch bývalej ZŠ, sú ochotní si za 

tento prenájom platiť. 



g) Požiadavka zo strany kynológa o vytvorenie ohradeného priestoru pre výcvik psov v kú 

ML, ktorý by bol využívaný max. dva krát týždenne. 

h) Občania opätovne žiadajú o osadenie cestného retardéra pri detskom ihrisku. 

 

Ad4:  Poslanec Marček ukončil spoločné stretnutie a prítomným poďakoval za účasť. 

 

Zapísal: Marček   


